ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

C N  H A    H   CHỦ N H A V ỆT NA

        - T     - H

Số:          /UBND - NN Tuy Phước, ngày         tháng       năm 2022

    Kính gửi:  UBND các xã Phước Thuận, Phước Sơn,

                                 Phước Hòa, Phước Thắng

Thực hiện Quyết định số 470/QĐ-UBND ngày 18/02/2020 của UBND tỉnh

Bình Định ban hành Kế hoạch hành động về quản lý rác thải nhựa đại dương đến

năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định; Văn bản số 2236/SNN-TS ngày 30/8/2022

của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định về việc triển khai các hoạt động

quản lý chất thải nhựa trong ngành nông nghiệp;

Để triển khai các hoạt động quản lý chất thải nhựa trong ngành nông nghiệp,

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã: Phước Thuận, Phước Sơn,

Phước Hòa, Phước Thắng và Thủ trưởng các phòng, ban có liên quan thực hiện

một số nội dung sau:

1. C ủ tị   UBND  á  xã P ướ  T u  , P ướ  Sơ , P ướ  Hòa, P ướ  T ắ g

- Chỉ đạo Ban Nhân dân thôn, các tổ chức xã hội và nghề nghiệp chủ trì,

phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thường xuyên, rộng rãi công tác tuyên

truyền giáo dục nâng cao nhận thức của tổ chức, cá nhân trong giảm thiểu, thu

gom, phân loại, tái sử dụng chất thải nhựa ngành nông nghiệp.

- Tổ chức tập huấn, nâng cao nhận thức về các quy định, chính sách liên

quan đến vật liệu và chất thải nhựa trong ngành nông nghiệp.

- Xây dựng hệ thống thu gom, phân loại, vận chuyển, xử lý rác thải nhựa tại

các khu vực buôn bán thủy hải sản, khu tập trung dân cư ven biển, nuôi trồng thủy

sản… phù hợp với điều kiện của địa phương, nêu gương người tốt việc tốt; xây

dựng và phát triển các mô hình mẫu trong cộng đồng và tổng kết nhân rộng.

2.  Phòng Nông  g iệ  và PTNT  uyệ

- Phối hợp với Chi cục Thủy sản Bình Định, UBND các xã Phước Thuận,

Phước Sơn, Phước Hòa, Phước Thắng tổ chức tuyên truyền, tập huấn nâng cao

nhận thức về quản lý rác thải nhựa đại dương cho các thuyền viên tàu cá khi hoạt

động khai thác thủy sản trên biển; phối hợp thí điểm và xây dựng mô hình tàu cá

thu gom rác thải nhựa (sinh hoạt, sản xuất) mang về bờ.

- Tổ chức rộng rãi việc cam kết của các chủ tàu cá, cơ sở nuôi trồng thủy sản

trên biển không xả thải rác thải nhựa xuống biển và thu gom rác thải nhựa mang về

bờ chuyển giao cho các đơn vị có chức năng xử lý.

V/v triển khai các hoạt động

quản lý chất thải nhựa trong

ngành nông nghiệp

2

Chủ tịch UBND huyện đề nghị UBND các xã Phước Thuận, Phước Sơn,

Phước Hòa, Phước Thắng và các đơn vị liên quan, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục Thủy sản Bình Định;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng NN&PTNT huyện;

- CVP, PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T11:26:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-09T14:09:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-09T16:13:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T16:31:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T16:31:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T16:31:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T16:32:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!